令和２年７月２９日

関係団体の事務局長 様

岐阜県商工労働部労働雇用課長

「社会保険労務士による雇用調整助成金無料相談会」の実施について

日頃は県の労働行政に御理解御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、県では、新型コロナウイルス感染症の影響を受ける事業者の円滑な資

金調達等を支援するため、岐阜県商工会議所連合会、岐阜県商工会連合会及び

（公財）岐阜県産業経済振興センターと共同で、県内事業者向けの休日経営相

談会を開催しているところですが、同会場にて社会保険労務士による雇用調整

助成金及び新型コロナウイルス感染症対応休業支援金に関する無料相談も併せ

て実施しています。

この度、８月分の開催日程が決まりましたので、お知らせします。

また、県内中小企業の方々向けの雇用調整助成金に関するチラシを作成いた

しましたので、併せて送付致します。

貴団体におかれましては、会員事業者の方々に広く周知いただきますようお

願いいたします。

〒500-8570

岐阜県岐阜市薮田南２－１－１

岐阜県 商工労働部 労働雇用課 労働企画係

担 当：棚橋、北川

TEL：058-272-1111（内線3122）

令和２年７月２８日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

労働雇用課 労働企画係 棚橋
内線 3122
直通 058-272-8402
FAX 058-278-2676

社会保険労務士による雇用調整助成金等休日無料相談について

～８月分の日程をお知らせします～

県では、新型コロナウイルス感染症の影響を受ける事業者の円滑な資金調達等を

支援するため、岐阜県商工会議所連合会、岐阜県商工会連合会及び（公財）岐阜県

産業経済振興センターと共同で、県内事業者向けの休日経営相談会を開催している

ところですが、同会場にて社会保険労務士による「雇用調整助成金」及び「新型コ

ロナウイルス感染症対応休業支援金」に関する休日無料相談も併せて実施していま

す。

この度、８月分の開催日程が決まりましたので、お知らせします。

記

１ 開催日時

令和２年８月中の「土曜日」（８月１５日（土）は除く）

午後１時から午後５時まで

 ※予約制（先着順）の対面相談（１人あたり４５分程度）

     申し込み先：岐阜県商工労働部労働雇用課労働企画係

         ＴＥＬ：０８０－８２５６－８０９５

         受 付：（平日）８：３０～１７：１５

             （ 土 ）９：００～１７：００

２ 開催場所（休日経営相談会会場）

 以下のとおり、各日２又は３会場で開催します。

①  岐阜会場 （社会保険労務士１名常駐）（定員４名／日）

開催日 開催場所

８月１日(土)

８日(土)

２２日(土)

２９日(土)

<岐阜会場>（公財）岐阜県産業経済振興センター

（岐阜市薮田南 5-14-53ＯＫＢふれあい会館１０階）

②  岐阜以外の会場 （社会保険労務士１名常駐）（定員４名／日）

開催日 開催場所

８

月

１日(土)
<美濃加茂会場> 美濃加茂市文化会館内（美濃加茂市島町 2-5-27）

<大 垣 会 場> 大垣市情報工房内  （大垣市小野 4-35-10）

８日(土) <高 山 会 場> 飛騨総合庁舎内   （高山市上岡本町 7-468）

２２日(土)
<関 会 場> 関市総合福祉会館内 （関市若草通 2-1）

<恵 那 会 場> 恵那市民会館内   （恵那市長島町正家 1-3-21）

２９日(土) <多治見会場> 東濃西部総合庁舎内 （多治見市上野町 5-68-1）